ДОГОВОР ПОСТАВКИ №____
г. Казань

«____» ___________ 2016г.

______________ в лице ________,  действующего на основании Устава, далее именуемое «Поставщик», с одной стороны  и ОАО «Татспиртпром», в лице директора филиала ОАО «Татспиртпром» «Госснаб» Миронова Руслана Анатольевича, действующего на  основании генеральной доверенности №11 от 01.01.16г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой  стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору поставщик берет на себя обязательства по изготовлению и поставке комплектов этикеток «____________________» 0,5л., и «________________________» 0,5л. (далее по тексту – Товар), а покупатель обязуется принять и оплатить данный товар на условиях настоящего договора. Настоящий договор заключен на основании протокола ________________ №___ от «___» ____________ 2016г.

1.2. Наименование, ассортимент, грузополучатель, объемы и сроки поставок, цена и сумма товара (продукции), поставляемого по настоящему договору, определяются протоколом согласования цен (приложение №1) (далее - Протокол), прилагаемом к договору и являющейся его неотъемлемой частью. Протокол должен быть оформлен надлежащим образом, скреплен печатями сторон, подписан уполномоченными лицами и содержать номер настоящего договора. Протокол  может быть выслан как в электронном виде, так и посредствам факсимильной связи.
1.3. Количество, сроки поставки поставляемого товара по настоящему договору определяются согласно письменным заявкам покупателя (приложение №2), направляемым поставщику. Покупатель самостоятельно определяет периодичность поставок, а также количество и ассортимент поставок. Покупатель оставляет за собой право изменять (увеличивать, уменьшать) общий объем поставляемого по договору товара.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.Покупатель обязуется:

2.1.1. Предоставлять поставщику заявки по факсимильной связи или по электронной почте  на изготовление полиграфической продукции с указанием наименований и количества.

2.1.2. Предоставлять поставщику все необходимые для работы материалы:

-техническое задание;

- утвержденный оригинал-макет в электронном (файлы) или физическом (распечатки, эскизы, образцы и т.п.) виде. Оригинал-макет должен содержать размеры готовой продукции, допуски на размер и указание цветового решения-номера цветов на шкале pantone.

2.1.3. Обеспечивать приемку и оплату продукции  в соответствии со спецификацией и настоящим договором.

2.2. Поставщик обязуется:

2.2.1. После получения заявки покупателя не позднее 2 рабочих дней предоставить на утверждение покупателя макет продукции до начала ее тиражирования в электронном виде.

2.2.2. Изготовить и поставить полиграфическую продукцию покупателю  в течение 14 календарных дней, после получения  заявки и утвержденного оригинал-макета.

2.2.3. Поставщик передает утвержденный вариант продукции покупателю в электронном виде на компакт диске в программе corel drow 11 (в векторном виде) либо в формате .ai с указанием всех panton'ов и cmyk, размеров, радиусов окружностей, если есть округленные углы и элементы.

2.3. Покупатель имеет право:

2.3.1. Вносить изменения в представленный оригинал-макет

2.3.2. Изменять график печати продукции по согласованию с поставщиком, но не позднее, чем за 5 дней до запуска тиража в печать;

2.3.3. Изменять объемы печатаемых наименований продукции в пределах общего объема заказа по согласованию с поставщиком.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставщик за свой счет осуществляет поставку продукции до склада грузополучателя.

3.2. Продукция поставляется в таре и упаковке, соответствующим условиям отгрузки печатной продукции.

3.3. Качество товара должно соответствовать ОСТ и ТУ.

3.4. Приемка Товара по количеству и комплектности осуществляется Покупателем: при самовывозе – на складе Поставщика, при доставке Поставщиком или Перевозчиком – на складе Покупателя (указанного им грузополучателя)

3.5. Приемка Товара по количеству мест поставленного Товара осуществляется в течение 10 календарных дней с момента поставки Товара, приемка  по качеству Товара осуществляется в течение 30 календарных дней, а по скрытым дефектам в течение 120 календарных дней с момента поставки Товара согласно действующему законодательству. В случае возврата Товара ненадлежащего качества все расходы, связанные с транспортировкой несет Поставщик.

3.6. При обнаружении недостачи, неустранимых повреждений Товара вследствие ненадлежащей упаковки и (или) несоответствия Товара качественным показателям и (или) иных ситуаций, влекущих для Покупателя невозможность принять  Товар и (или) использовать его  в производстве, вызов представителя Поставщика обязателен. Вызов производиться  телеграммой или телефаксом  в течение 48 (сорока восьми) часов после обнаружения вышеупомянутых нарушений для составления Акта (унифицированная форма ТОРГ-2). В случае невозможности прибытия представителя Поставщика в течение более чем 2 (двух) календарных дней с момента получения уведомления об обнаружении вышеуказанных обстоятельств, Покупатель вправе составить  соответствующий акт в одностороннем порядке.

3.7. Покупатель обязан предъявить Поставщику претензию в срок 10 (десять) дней с момента составления Акта, указанного в настоящем пункте. Полученную претензию Поставщик обязан рассмотреть и ответ направить Покупателю в течение 10 календарных дней, исключая дату получения.

3.8. Поставщик производит поставку недопоставленного Товара, замену некачественного Товара на Товар надлежащего качества своими силами и за свой счет в срок не позднее 10 рабочих дней с момента акцепта претензии.

3.9. Поставщик считается исполнившим свои обязательства по передаче продукции грузополучателю с момента подписания им или его уполномоченным лицом транспортных или сопроводительных документов (счета-фактуры, товарно-транспортные накладные, товарные накладные, спецификации, описи и др.).
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на Товар указанный в любом из названных документах п.п. 1.2. включает в себя

- Стоимость Товара;

- НДС 18%;

- Стоимость доставки.
4.2. Порядок оплаты: отсрочка платежа 60 (шестьдесят) календарных дней с момента получения Товара на складе Покупателя путем безналичного перечисления денежных средств на р/счет Поставщика. По согласованию сторон возможны другие формы расчета, не противоречащие законодательству РФ.

4.3. Об изменении цены Товара Поставщик обязан информировать Покупателя за 25 (двадцать пять) дней

4.4. Моментом оплаты Товара признается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, в полном размере.

5.2.Поставщик несет ответственность за реальный ущерб в виде утраты или повреждения имущества по вине Поставщика. Поставщик, также в частности, несет ответственность за убытки, возникшие в результате простоя, срыва поставки по вине Поставщика, поставки Товара не отвечающие качеству, убытки в виде упущенной выгоды и другие подобные косвенные (производные) убытки.

5.3. За неисполнение своих обязательств по настоящему договору виновная Сторона уплачивает другой Стороне пеню в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки исполнения.

5.4. Оплата убытков, пени и штрафных санкций по настоящему договору осуществляется сторонами после письменного требования другой стороной.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное  обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору. При этом срок обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3-ех месяцев, то стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
7. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. В своих взаимоотношениях Стороны стремятся избегать противоречий и конфликтов, а в случае их возникновения - решать все споры на основании взаимного согласия.
7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу и действует в течение 6 месяцев с момента заключения, а в части взаиморасчетов -  до полного их исполнения.

9. ПЕРЕХОД РИСКОВ И ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
9.1. Право собственности на Товар, а равно риски его гибели или повреждения переходят от Поставщика к Покупателю с момента приёмки партии Товара Покупателем.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Настоящий договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, с последующим подтверждением оригиналами документов в месячный срок.

10.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия второй Стороны.
10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом  уполномоченными на то представителями сторон.

10.5. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон только после составления акта сверки взаимных расчетов.

10.6. При изменении почтовых и/или банковских реквизитов, органов управления у одной из сторон, стороны обязаны информировать друг друга в письменной форме в 5-дневный срок.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	____________________/___________________

м.п.
	ОАО «Татспиртпром»
Адрес юридический: 420111, г.Казань, ул.Баумана, д.44/8
Расчетный счет: 40702810762020101169
Отделение № 8610 Сбербанка России г.Казань
Кор. счет: 30101810600000000603
БИК 049205603
ИНН 1681000049/ КПП 997350001
ОКПО 00339595 ОКТМО 92701000

Грузополучатели:

Филиал ОАО «Татспиртпром» «Казанский ликероводочный завод», 420054, РТ, г.Казань, ул.Турбинная, д.5.
Директор Филиала

ОАО «Татспиртпром» «Госснаб»
__________________/Р.А.Миронов/

м.п.

Приложение №1 к договору поставки

 от «___» ___________ 2016 №______

Протокол согласования цены

г. Казань

                                «___» __________ 2016г.

______________ в лице ________,  действующего на основании Устава, далее именуемое «Поставщик», с одной стороны  и ОАО «Татспиртпром», в лице директора филиала ОАО «Татспиртпром» «Госснаб» Миронова Руслана Анатольевича, действующего на  основании генеральной доверенности №11 от 01.01.16г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой  стороны,  заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

	№

п/п
	Наименование продукции
	Кол-во, шт.
	Цена единицы изделия, в т.ч. доставка до филиала ОАО «Татспиртпром»: «Казанский ликероводочный завод» и НДС  (руб.)
	Итого, сумма, руб.

с НДС

	1.
	Комплект этикеток «__________________________» 0,5л

	2.
	Комплект этикеток «__________________________» 0,5л

	3.
	Итого:

1. Настоящий протокол составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента подписания.

2. Настоящий протокол является неотъемлемой частью договора №_______ от «___» ________ 2016г.

Покупатель

                                      Продавец

       ___________ /Миронов Р.А./
                           _____________ /_____________/
       М.П.
                                                                   М.П.
Приложение №2 к договору поставки

 от «___» ___________ 2016 №______
Руководителю

Просим Вас принять заказ на изготовление этикеток для филиала:
	Наименование изделия, емкость
	Объем, л
	Печать на обороте
	Размер (мм)
	Позиционность
	Наличие оригинал макета
	Тип материала
	Тиснение
	Фольга
	Конгрев
	Лак
	Вырубка
	Клейка
	Тираж, тыс.шт
	Цены в руб. с НДС за 1шт.

	                                      Филиал ОАО «Татспиртпром»

	Этикетка

	Контрэтикетка

	Ь

ПРИМЕЧАНИЕ: согласовать макет с ОАО «Татспиртпром» и филиалом.

Директор филиала ОАО «Татспиртпром» «Госснаб»                              Р.А.Миронов